REPUBLIKA E SHQIPERISE
, BASHKIA PUKE
H KESHILLI 1 BASHKISE

Puké . me 05.10.2025

Njoftim pér késhillim me puBlikun pér draftin e projektplanit buxhetor
afatmesém 2026-2028

Né mbéshtetie dhe zbatim té ligjit Nr. 146/2014 Pér Njoftimin dhe
Konsultimin Publik né nenin 9 pika 1.3, nenin 34, t€ ligjiit Nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore®, i ndryshuar nenin 34 té ligjit nr.68/2017 "Pér financat
e veteqeverisjes vendore”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar; ligjit Nr. 10296,
daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar,
Udhézimit té Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé Nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte té pérgatitjes s€ programit buxhetor afatmesem té NJQV”,
Bashkia Puké bén publik kalendarin e konsultimit publik té Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2026-2028.

Propozuesit : Komisioni i Ekonomiko-financiar dhe Drejtoria e menaxhimit
financiar.
Sqarime pér projekt-aktin: Stafi i Bashkise do t& informojé komunitetin mbi té
dhénat e Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028 dhe buxhetit té bashkisé pér
vitin 2026 pér secilin prej programeve buxhetore.
Qéllimi i kétij konsultimi &shté t& mblidhen sugjerimet e komunitetit lidhur me:

- Ményrén se si do te shpenzohen fondet pér ofrimin e shérbimeve nga

Bashkia.

- Shérbimet prioritare té komunitetit.

Grupet qé do té konsultohen: Banorct e Bashkisé, pérfagésues nga shogéria civile,
pérfaqésues té biznesit, medias dhe akademisé, Kryetarét e Fshatrave.

Té dhenat né lidhje me Programin Buxhetor Afatmesem 2026-2028 dhe buxhetit t&
bashkisé pér vitin 2026 pér secilin prej programeve buxhetore jane te publikuara
ne fagen web te keshillit dhe te Bashkise Puke. Gijate takimeve do te japim
informacione mbi investimet dhe sherbimet kryesore qe ofron Bashkia dhe mbi
procesin qé do t& ndiget pér trajtimin e rekomandimeve.
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Kalendari — per keshillim me publikun

Nr | Aktiviteti Data Vendi Ora | Menyra | Forma
Konsultim publik me | 24.11.2025 | Njesia 10:00 | Takim Bisedé
1 | banorét e Njesise administrative publik
administrative Gjegjan
Gjegjan
2 | Konsultim publik me | 25.11.2025 | Njesia 12:00 | Takim Bisedé
banorét e Njesise administrative publik
administrative Qerret Qerret
3 | Konsultim publik me | 25.11.2025 | Njesia 10:00 | Takim Bisedé
banorét e Njesise administrative publik
administrative Qelez Qelez
W Konsultim publik me | 24.11.2025 | Njesia 13:00 | Takim Bisedé
banorét e Njesive administrative publik
administrative Rrape Rrape
6 | Konsultim publik me | 26.11.2025 | Salla 13:00 | Takim Bisedé
banorét e Njesise mbledhjeve te publik
administrative Puke Késhillit
Bashkiak

Ftojme te gjithe te qytetaret e bashkise te behen pjese e hartimit te buxhetit duke u
konsultuar me dokumentin e Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028 dhe
buxhetit t& bashkisé pér vitin 2026 pér secilin programeve buxhetore te publikuara
ne fagen web te keshillit dhe te Bashkise Puke. Jepni mendimin tuaj tek adresa

| 23@gmail.com , Bashkiapuke@ yahoo.com deri me 27 Nentor 2025.

Sekretari i Keshillit
Hazbi Te; ni
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